

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538

NAŠE ZNAČKA:	26 Si 123/2022
VAŠE ZNAČKA:	
VYŘIZUJE:	Mgr. Tereza Martínková
DNE:	25. října 2022

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní R. [REDAKCE],

potvrzuji příjem Vaší žádosti podané dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která byla doručena do e-mailové schránky Okresního soudu v Kutné Hoře dne 18. 10. 2022, a to ve znění:

- 1. počet soudních řízení za období 2010-2022, ve kterých byl projednáván trestný čin týrání osoby žijící ve společném obydlí podle § 199 trestního zákoníku (zákon č. 40/2009 Sb.), přičemž tento trestný čin byl páchan na osobě starší 64 let (seniorského věku). Prosím Vás uvést také seznam jejich spisových značek.**
- 2. počet soudních vykázaní v souvislosti s násilím na seniorech (seniorem rozumíme osobu starší 64 let) za období 2010-2022 (ke dni podání žádosti).**

Podle § 14 odst. 2 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnícká osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa.

Podle § 14 odst. 4 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, neobsahuje-li žádost náležitosti podle odstavce 2 věty první a adresu pro doručování, případně není-li elektronická žádost podána podle odstavce 3, není žádostí ve smyslu tohoto zákona.

Podle § 14 odst. 5 písm. c) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v případě, že se požadované informace nevztahují k působnosti povinného subjektu, žádost odloží a tuto odůvodněnou skutečnost sdělí do 7 dnů ode dne doručení žádosti žadateli.

Okresní soud v Kutné Hoře posoudil soulad Vaší žádosti se shora uvedenými zákonnými ustanoveními a považuje za vhodné uvést, že přestože je jako příjemce uveden Krajský soud v Kutné Hoře, tak byla žádost odeslána na elektronickou podatelnu Okresního soudu v Kutné Hoře, adresa příjemce je totožná s adresou Okresního soudu v Kutné Hoře, součástí obsahu žádosti je oslovení, ve kterém je povinný subjekt osloven „Vážený Okresní soude v Kutné Hoře,..“, což považuje zdejší soud za dostačující označení povinného subjektu a tedy neshledal

pokračování

v žádosti uvedeného příjemce jako překážku, která by bránila poskytnutí požadované informace. Nadto je třeba zmínit, že soud vyšší instance pod názvem Krajský soud v Kutné Hoře není součástí aktuální soudní soustavy.

Okresní soud v Kutné Hoře využívá pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) od roku 2006 informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č. j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání dohledat a na žádost poskytnout.

Váš požadavek byl řešen pomocí úlohy ATT055V – parametrický výpis osob v aplikaci ISAS v příslušném rejstříku, která umožňuje vyhledávat řízení dle zadání zákonných ustanovení. Provedenou lustrací v systému soudu bylo ke dni 24. 10. 2022 pro období dle Vaší žádosti zjištěno pouze jedno řízení dle kritériích (věk poškozeného nad 64 let) v žádosti pod bodem 1. vedené zdejším soudem pod sp. zn. 6 T 151/2014.

Pokud jde o bod 2. žádosti, soudu se nepodařilo v systému zjistit žádné řízení, tuto informaci na dotaz potvrdila vedoucí trestní kanceláře.

Současně zdejší soud uvádí, že pro potřeby statistik je soudem považována za seniora osoba starší 65 let.

S pozdravem

Mgr. Tereza Martínková v. r.
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře

Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS.